
 

COMUNE  DI  SALZANO 
Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 120 del 19/10/2021  
 

OGGETTO: 
CONTRIBUTI DI ASSISTENZA SCOLASTICA A.S. 2021/2022. DEFINIZIONE 

QUOTA PRO-CAPITE DI CONTRIBUZIONE AGLI AVENTI DIRITTO 

 

 

L'anno duemilaventuno, addì diciannove del mese di Ottobre alle ore 18:00 , in modalità 

Videoconferenza, ai sensi del decreto del Sindaco n. 10 del 03/04/2020, recepito con deliberazione 

di Giunta comunale n. 42 del 14/04/2020, in seguito ad invito del Sindaco, si è riunita la Giunta 

comunale. 

------------------------------------------------------- 
 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune : 

 

Cognome e Nome Funzione P A 
BETTETO LUCIANO SINDACO X  

BOLGAN GIANNI ASSESSORE X  

BOTTACIN CLAUDIO ASSESSORE X  

MUFFATO MICHELA ASSESSORE X  

VERGERIO LUNA ASSESSORE X  

VECCHIATO STEFANO ASSESSORE ESTERNO X  

 

ne risultano presenti n. 6 e assenti n. 0  

 

La seduta si svolge in videoconferenza con il SINDACO LUCIANO BETTETO, il SEGRETARIO 

GENERALE PONTINI CLAUDIO, gli Assessori Bottacin Claudio, Bolgan Gianni, Muffato 

Michela e l’Assessore esterno Vecchiato Stefano presenti presso la sede municipale, mentre 

l’Assessore Vergerio Luna collegata in videoconferenza. L’identità personale dei componenti 

l’organo esecutivo è stata accertata da parte del Segretario Comunale, compresa la votazione, 

secondo le modalità indicate dal decreto del Sindaco n. 10 del 03/04/2020. 

 

BETTETO LUCIANO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e identificati con certezza 

tutti gli Assessori presenti da remoto, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la 

seduta e pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 

[ X ] Immediatamente Eseguibile 



 

COMUNE  DI  SALZANO 
Città  Metropolitana  di  Venezia 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO dell’acquisizione dei pareri prescritti dall’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, 

allegati alla proposta di deliberazione; 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale attua una politica di sostegno alle famiglie, anche 

attraverso l’erogazione di un contributo annuale a supporto delle spese scolastiche dei figli; 

Richiamata, in particolare, la deliberazione Consiliare del 29.SET.98, n. 48 avente per oggetto 

Criteri per l’erogazione di benefici economici ad alunni della scuola primaria e secondaria con cui 

si stabiliva la competenza della Giunta Comunale nell’adozione di un provvedimento, su base 

annuale, in merito all’assegnazione di benefici economici in materia scolastica, intesi quali 

interventi destinati agli alunni delle scuole primarie e secondarie  che si trovano in disagiate 

condizioni economiche, al fine di favorire l’adempimento dell’obbligo scolastico e facilitare 

l’accesso ai successivi gradi di istruzione e formazione professionale; 

Ricordato che i criteri suddetti individuavano, ai fini della quantificazione dei contributi, sia le 

fasce di Reddito familiare di riferimento, che le percentuali di erogazione, come meglio esplicitato 

nell’allegato a) alla suddetta deliberazione Consiliare; 

Ritenuto, di confermare la quota pro capite attualmente applicata e di stabilire, pertanto, per l’anno 

scolastico 2021/2022 la quota pro capite in € 200,00, a favore degli alunni della scuola primaria e 

secondaria aventi diritto; 

Con voto unanime, palese e favorevole, stante l'urgenza di avviare tale procedimento; 

DELIBERA 

1. Di determinare, per le ragioni esposte in premessa, ai fini dell’erogazione dei contributi di 

assistenza scolastica per l’anno 2021/2022 la quota pro-capite di contribuzione in € 200,00. 

2. Di dare atto, altresì, che sarà cura della Responsabile dell’Area Socio Culturale porre in essere 

ogni adempimento gestionale conseguente alla presente deliberazione.  

 

D E L I B E R A, altresì 

 

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000, per le 

motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate. 

 

 

 *****************  

 

 

IL PRESIDENTE 

BETTETO LUCIANO  

IL SEGRETARIO GENERALE 

PONTINI CLAUDIO  
 

Documento sottoscritto con firma digitale 
 

Documento sottoscritto con firma digitale 
 


